: Banco de la Nacién

el banco de todos

ACTA COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0044-2024 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 0024-2024-BN

“SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SENALETICAS, MOBILIARIO Y RUTAS ACCESIBLES PARA PERSONAS CON
DISCAPACIDAD EN LAS AGENCIAS DEL BANCO DE LA NACION DE LIMA METROPOLITANA”

Siendo las 15:00 horas del dia 24 de enero de 2025, se retine presencialmente el Comité de Seleccion designados mediante
Resolucién de Gerencia de General N° 068-2024-BN/2000, de fecha 06 de setiembre de 2024, a cargo del procedimiento de
seleccion para la contratacion relacionada al “SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SENALETICAS, MOBILIARIO Y RUTAS
ACCESIBLES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN LAS AGENCIAS DEL BANCO DE LA NACION DE LIMA
METROPOLITANA”,

El Comité de Seleccion esta integrado por los siguientes miembros:

e Luis Victor Elizarbe Ramos - Presidente Titular.
e José Luis Quispe Cuenca — Miembro Titular.
* Jesls Martin Pefia La Torre - Miembro Suplente en reemplazo del sefior Fernando Arturo Ybazeta Chavez.

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, inicié la sesion, sefialando como tema de
agenda lo siguiente;

CALIFICACION DE OFERTAS -— ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0044-2024 DERIVADA DEL
CONCURSO PUBLICO N° 0024-2024-BN
“SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SENALE TICAS, MOBILIARIO YRUTAS ACCESIBLES PARA PERSONAS CON
DISCAPACIDAD EN LAS AGENCIAS DEL BANCO DE LA NACION DE LIMA METROPOLITANA”.

Antes de iniciar el desarrollo de anlisis a las ofertas presentadas, se precisa que la admision, evaluacién, calificacion y
otorgamiento de la Buena Pro, se sujetaran a lo establecido en las disposiciones y lineamientos del Texto Unico Ordenado de

* laLey N°30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley
y el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias, en adelante el Reglamento, e incluyen sus respectivas disposiciones conexas.

El Comité de Seleccion conforme a sus funciones inherentes propias como 6rgano colegiado procede a calificar las ofertas
de: SURFACE S.A.C. (ITEM 01), DIGITAL PRINT SERVICE E.I.R.L., SURFACE S.A.C. y la firma TIENDAFIABLE S.A.C.
(ITEM 02), IMPORT EXPORT MEDNIKOL S.A.C. y la firma TIENDAFIABLE S.A.C. (ITEM 03), atendiendo a lo sefialado en el
Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Articulo 75. Calificacion

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo
lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

%+ CALIFICACION DE OFERTA

A continuacion, atendiendo a lo prescrito en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento, el comité de seleccion califica a
los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

Acto seguido, y de acuerdo con las funciones del Comité de Seleccion procedio a calificar las ofertas de: SURFACE S.A.C.
(ITEM 01), DIGITAL PRINT SERVICE E.LR.L., SURFACE S.A.C. y la firma TIENDAFIABLE S.A.C. (ITEM 02), IMPORT
EXPORT MEDNIKOL S.A.C. y la firma TIENDAFIABLE S.A.C. (ITEM 03):
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REQUISITOS DE CALIFICACION:
ITEM 01 : SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO ACCESIBLE.
Snebio TN, PO SURFACE SAC.

A.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE / NO CUMPLE

A.1.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Jefe de Equipo (01) item N°1:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Ingeniero Industrial
Acreditacion:
El titulo profesional requerido sera verificado por el comité de seleccion
en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales NO CUMPLE
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién No adjunta documentacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: :
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link: https./ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin
corresponda.
En caso titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

B.3.2 | CAPACITACION
Requisitos:
Jefe de Equipo (01) item N°1:
Contar con Cursos de Gestion de Proyectos 60 horas lectivas.
Contar con Cursos Design Thinking por 40 horas lectivas.
Acreditacion:
La capacitacion se acreditara con cualquiera de los siguientes NO CUMPLE
documentos, mediante copias simples: (i) constancias o (ii) certificados No adjunta documentacion
o (iii) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente asi la
demuestre.

B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos: i
Jefe de Equipo (01) Item 1:
Contar con tres (3) afios de experiencia minima en cargos como jefe
y/o residente y/o supervisor y/o inspector y/o coordinador de servicio
en implementacion de interiores y/o servicio de acondicionamiento y/o
instalacién y/o mantenimientos y/o reparaciones y/o refacciones y/o
remodelaciones y/o Adecuacion de infraestructura en interiores de
edificaciones y/o ampliaciones y/o mejoramientos de interiores de
edificaciones en general en empresas publicas o privadas y/o en
instalaciéon de mobiliarios de oficina y/o comercial y/o mobiliarios
accesibles para personas con discapacidad y/o haber participado en
proyectos de interiorismo comercial. La experiencia profesional sera
contabilizada desde la colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez
el periodo traslapado. NO CUMPLE

No adjunta documentacion
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




’ Banco de la Nacién

el banco de todos
Requisitos: NO CUMPLE
La experiencia del postor no se acredita

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a; [ €ON copia simple de (i) contratos u
item N°1: S/ 700,000.00 (Setecientos mil con 00/100 Soles)|0rdenes de servicios, y su respectiva
Por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la | Conformidad o constancia de prestacion; o
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la | () ~comprobantes de pago cuya
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la | €a@ncelacion se acredite documental y
conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn corresponda. | fehacientemente, ~ con  voucher  de
Se consideraran  servicios similares a los  siguientes: | 48POsito, nota de abono, reporte de
iterm N°1: Fabricacion y/o Implementacién y/o instalacién de mobiliarios | €stado  de  cuenta,  cualquier ~otro
de oficina hechos en acero inoxidable y/o melamina y/o madera y/o | documento emitido por Entidad del
fabricacion y suministo de mobiliario institucional  y/o | Sistema financiero que acredite el abono o
acondicionamientos de oficinas con mobiliario institucional en | Mediante cancelacion en el mismo
instituciones Publicos o Privados y/o disefio y fabricacién de mobiliario | COMProbante de pago, conforme a lo
institucional. sefialado en las Bases Integradas.
Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago.

El Comité de Seleccion luego de la calificacion de la oferta recepcionada a través del SEACE, indica que la oferta
correspondiente a la firma SURFACE S.A.C., NO CUMPLE con los requisitos de calificacion establecidos en las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion. El Comité de Seleccion procede a declarar desierto el ITEM 01 al no
haber oferta valida.

ITEMO2 : SUMINISTRO E INSTALACION DE SENALETICA HORIZONTAL Y VERTICAL ACCESIBLE.
: = T : POSTOR: . . POSTOR: o POSTOR:
A RIS A = = - SURFACE S.A.C. ' DIGITAL PRINT - o
A CAPACVIDA.D TECNICA Y PROI;'ESIONAL 2° fugar .~ SERVICEEIRL. | TIEND!;&I;AUBQJ;E S.A.C.
. . : = 3° lugar : :
AA CALIFICACIONES DEL PERSONAL CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO
' CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

A.1.1 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
Jefe de Equipo (01) item N°2:

Ingeniero Civil o Arquitecto o Ingeniero
Industrial

Acreditacion:

El titulo profesional requerido sera verificado
por el comité de selecciéon en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de Ila

Superintendencia Nacional de Educacién NOCUMPLE CUMPLE
Superior Universitaria - SUNEDU a través No adjunta FOLIOS: 68 al 70
del siguiente link: documentacién

https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el
Registro Nacional de Certificados, Grados y

Titulos a cargo del Ministerio de Educacién cEer

FOLIOS: 27 al 29

a través del siguiente link:
https:/itulosinstitutos.minedu.gob.pe/,
segun corresponda.

En caso titulo profesional requerido no se
encuentre inscrito en el referido registro, el
postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.

B.3.2 | CAPACITACION

Requisitos:

Jefe de Equipo (01) item N°2:
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Contar con Cursos de Gestion de Proyectos
60 horas lectivas.
Contar con Cursos Design Thinking por 40
horas lectivas o contar con Especializacion
en Gerencia de Proyectos (PMI) minimo 90
horas.

Acreditacién:

La capacitacién se acreditara con cualquiera
de los siguientes documentos, mediante
copias simples: (i) constancias o (ii)
certificados o (i) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente
asi la demuestre.

NO CUMPLE
No adjunta
documentacion

NO CUMPLE
Folio: 72
Solo cuenta con 24
horas en curso de
Gestion de
Proyectos, se solicita
60 horas lectivas

CUMPLE
FOLIOS: 30 al 33

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reaquisitos:

Jefe de Equipo (01) item 2:

Contar con dos (2) afios de experiencia
minima en cargos como jefe y/o residente
y/o supervisor y/o inspector y/o coordinador
de implementacion de sefalética de
seguridad ITSE y/o instalacién de sefalética
personalizada institucional en edificaciones
en general en empresas publicas o privadas
y/o haber participado en proyectos de
interiorismo comercial. La experiencia
profesional sera contabilizada desde la
colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada
paralelamente (traslape), para el cédmputo
del tiempo de dicha experiencia sélo se
considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se
acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal
propuesto.

NO CUMPLE
No adjunta
documentacion

CUMPLE
FOLIOS: 66

CUMPLE
FOLIOS: 35 al 40

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a:
ftem N° 2: S/ 300,000.00 (Trescientos mil
con 00/100 Soles)
Por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se
computardn desde la fecha de |la
conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda

ITEM N°2:

En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 93,291.33 (Noventa y tres
mil doscientos noventa y uno con 33/100
soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia
empresa

Se consideraran servicios similares a los
siguientes:

NO CUMPLE

La experiencia del
postor no se acredita
con copia simple de (i)
contratos u érdenes de
servicios, y su
respectiva conformidad
o constancia de
prestacion; 0 (ii))
comprobantes de pago
cuya cancelaciéon se
acredite documental y
fehacientemente, con
voucher de depésito,
nota de abono, reporte
de estado de cuenta,

cualquier otro
documento emitido por
Entidad del sistema

financiero que acredite
el abono o mediante
cancelacion en el
mismo comprobante de
pago, conforme a lo
sefalado en las Bases
Integradas.

CUMPLE
FOLIOS: 50 al 58

NO CUMPLE (*)
FOLIOS: 15 al 25
Con respecto al contrato
N° 005-2023-CSV-GG
suscrito con la firma
Constructora y Servicios
Valdivia no se considera
por cuanto esta
relacionado al ITEM 03.
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Item N°2: Implementacién y/o instalacién de
sefialética corporativa y/o de seguridad en
oficinas y/o centros comerciales y/o
fabricacién y/o instalacién de sefalética
braille de acero inoxidable y/o fabricacién y/o
suministro de etiquetas braille en
instituciones Publicos o Privados y/o disefio
y fabricacion de sefialética accesible.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad
se acreditara con copia simple de (i)
contratos u ordenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite
el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago.

(*) Respecto a la experiencia la empresa TIENDAFIABLE S.A.C., se sefiala lo siguiente:

Con relacion a la acreditacion de la experiencia establecida en las bases integradas, es necesario tener en cuenta que la
evaluacion de las ofertas debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el anélisis de la totalidad de los
documentos presentados por el postor, los cuales deben contener informacién plenamente consistente y congruente. En caso
contrario, de observarse informacion contradictoria, incierta, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener certeza
del alcance de la oferta, correspondera declarar la no admisién o descalificacion de la misma. En ese sentido este colegiado
ha determinado que su oferta presenta serios cuestionamientos en la informacién contenida en la documentacion presentada

por el postor TIENDAFIABLE S.A.C. para acreditar su experiencia del postor en la especialidad, debido a que esta presenta
inconsistencias o incongruencias, segun el siguiente detalle:

" - ElContrato de servicios N° 017-2023-J&F -EIRL DE FECHA 14-08-2023, realizado con la empresa JyF Contratistas
Generales E.|.R.L., se realizé mientras la mencionada empresa se encontraba con baja temporal de la SUNAT, por
consiguiente no podria contratar, salvo lo haga de manera informal y el contrato presentado esta suscrito durante
el periodo de baja temporal, motivo por el cual no retne las condiciones legales dado la baja temporal puesto que
ello significa que ya no realiza actividades comerciales.

INFORMACION HISTORICA DE 20571524946 - JYF CONTRATISTAS GENERALES

E.LR.L.
i La informacidn histérica que se muestra se encuentra actualizada al 23/01/2025

\ Nombre o Razén Social: Fecha de Baja:

\ JYF CONTRAT!STAS GENERALES ELR.L. 18/07/2016
Condicién del Contribuyente Fecha Desde Fecha Hasta
PENDIENTE - 30/09/2013
PENDIENTE 01/10/2013 01/08/2016
HABIDO 02/08/2016 03/10i2022
Direccidn del Domicilio Fiscal Fecha de Baja
CAL.JOSE OLAYAMZA. B LOTE. 08 LIMA-HUARAL-CHANCAY 03/10/2022
CAL.JOSE OLAYA MZA. B LOTE. 9 P.J. JUAN VELASCO A. LIMA-HUARAL-CHANCAY 26/08/1975
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Resuitaro de [s Blsqusda : -
NGmero de RUC: 20571524946 - JYF CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.
Tipo Contribuyente: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA

Nombre Comercial: -

Fecha de Inscripcion: 1810712018

HABIDO

Domicilio Fiscal: AV. CIRCUNVALACION SUR MZA. B LOTE. 02 LIMA - HUARAL - HUARAL

Sistema Emisioén de MANUAL Actividad Comercio Exterior: SINACTIVIDAD
Comprobante:
Sistema Centabilidad: MANUAL

Actividad(es) Econdmica(s): Principal - 5222 - ACTIVIDADES DE SERVICIOS VINCULADAS AL TRANSPORTE ACUATICO

Secundaria 1~ 3821 - TRATAMIENTO Y ELIMINACION DE DESECHOS NO PELIGROSOS

Secundaria 2 - 4669 - VENTAAL POR MAYOR DE DESPERDICIOS, DESECHOS Y CHATARRAY
OTROS PRODUCTOS N.C.P.

El rubro principal y secundario de las actividades econdmicas de su empresa no son compatibles con la experiencia
economica presentada para el presente procedimiento de seleccion “Servicio de implementacion de sefialéticas,
mobiliario y rutas accesibles para personas con discapacidad en las Agencias del Banco de la Nacion de Lima
Metropolitana — ftem 02 “SUMINISTRO E INSTALACION DE SENALETICA HORIZONTAL Y VERTICAL ACCESIBLE”.

Resiitado de |a Bisqueda

Nuamero de RUC: 20609659093 - TIENDAFIABLE S.A.C.
Tipo Contribuyente: SOCIEDAD ANQNhQ;A CERRADA
Nombre Comercial: TIENDAFIABLE

Fecha de Inicio de Actividades: 300672022

 Condicion del

Domicilio Fiscal: CAL.1 PISTA NUEVA LOTE. 13 URB. COUNTRY CLUB PARCELA N2 (ESPALDAS DEL

SERENASGO) LIMA - LIMA - SANTA ROSA

Sistema Emisién de MANUAL/COMPUTARIZADO Actividad Comercio Exterior: SINACTIVIDAD
Comprobante:

Sistema Contabilidad: COMPUTARIZADO

Principai - 6200 - GTRAS ACTIVIDADES DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y DE
SERVICIOS INFORMATICOS

Secundaria 1 - 4540 - VENTA, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOTOCICLETAS Y SUS
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIQS

Secundaria 2 - 3510 - GENERACION, TRANSMISION Y DISTRIBUCION DE ENERGIA
ELECTRICA

Su experiencia de contratacion con el estado se limita inicamente al suministro de agregados de construccion.

Detalle de Adjudicaciones: 205D8558093 Razon Social TIENDAFIABLE SAC.

i GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA - GERENCIA REGIONAL DE

202
: | TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
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. DESCRIPCIONITEM

ENTIDAD

GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA -
GERENCIA REGIONAL DE PIEDRA ZARANDEADA DE 1/2in

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

iMoNTO

L ADJUDICADD

. SOLES' . PROVEEDOR .

159,000.00 TIENDAFIABLE S.A.C.

ADQUISICION DE ARENA GRUESA PARA EL MANTENIMIENTO MECANIZADO EN LA
GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA - VIA DEPARTAMENTAL AR - 105 TRAMO PTE RATA (KM 138+640) - REPRESA DE
GERENCIA REGIONAL DE ARHATA (KM 143+070) SECTOR QUE/UALES KM 150+700 AL KM 152+090 Y DE
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES ~ ALLAHUAY (KM 230+000) A COTAHUASI (KM 255+281) PROVINCIA DE CONDESUYOS,
LA UNION, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA LOG. 31.101 KM

188,990.00 TIENDAFIABLE S.A.C.

Los certificados de acreditacién de experiencia de su personal clave se traslapan entre los items 02 y 03, por consiguiente,
no es posible determinar un orden coherente de precedencia y valoracion.

El Comité de Seleccion luego de la calificacion de la oferta recepcionada a través del SEACE, indica que las ofertas
correspondientes a: DIGITAL PRINT SERVICE E.IR.L., SURFACE S.A.C. y la firma TIENDAFIABLE S.A.C, NO CUMPLE
con los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion. El Comité de
Seleccion procede a declarar desierto el ITEM 02 al no haber oferta valida.

ITEM 03 :

SUMINISTRO E INSTALACION DE PISOS PODOTACTILES EN RUTA ACCESIBLE.

— e v POSTOR:
~ CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
. G 1° lugar

IMPORT EXPORT
MEDNIKOL S.A.C.

_ POSTOR:
TIENDAFIABLE S.A.C.
2° lugar

A1

CUMPLE / NO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

CUMPLE / NO
CUMPLE

A1

B.3.2

B.4

Requisitos:

Jefe de Equipo (01) item N°3:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Ingeniero Industrial

Acreditacién:

CUMPLE

El titulo profesional requerido sera verificado por el comité de Folio: 21 24

seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio
de Educacion a través del siguiente link:
https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/,  segun  corresponda.
En caso titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

Reaquisitos:
Jefe de Equipo (01) item N°3:
Contar con Cursos de Gestién de Proyectos 60 horas lectivas.

Contar con Cursos Design Thinking por 40 horas lectivas CUMPLE
L Folio: 26-27
Acreditacién:

La capacitacién se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos, mediante copias simples: (i) constancias o (ii)
certificados o (iii) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente asi la demuestre.

CUMPLE
FOLIOS: 24 al 26

CUMPLE
Folio: 30 al 33

Reaquisitos:
Jefe de Equipo (01) item 3:
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Contar con dos (2) afios de experiencia minima en cargos como CUMPLE
jefe y/o residente y/o supervisor y/o inspector y/o coordinador de FOLIOS: 34 al 39
implementacién de pisos podotactiles y/o accesos para
discapacitados y/o adecuaciéon para accesibilidad en
edificaciones en general en empresas publicas o privada y/o
haber participado en proyectos de interiorismo comercial. La
experiencia profesional sera contabilizada desde la colegiatura.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de
los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) CUMPLE

cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente Folio: 30-31
demuestre la experiencia del personal propuesto.

C
. CUMPLE
Requisitos: Folio: 34 al 37
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a:
ftem N° 3: S/ 700,000.00 (Setecientos mil con 00/100 Soles)
Por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda
Se consideraran servicios similares a los siguientes: NO CUMPLE (*)
item N°3: Instalacion y/o implementacion de pisos podotactiles FOLIOS: 19 al 24
ylo rutas accesibles y/o fabricacion e instalacion de piso
podotactil.

Acreditacion: ’

La experiencia del postor en la especialidad se acreditarda con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelaciéon en el mismo comprobante de pago[1],
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago
para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira
que los comprobantes acreditan contrataciones independientes,
en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

(*) Respecto a la experiencia la empresa TIENDAFIABLE S.A.C., se sefiala lo siguiente:

Con relacién a la acreditacion de la experiencia establecida en las bases integradas, es necesario tener en cuenta que la
evaluacion de las ofertas debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el anélisis de la totalidad de los
documentos presentados por el postor, los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente. En caso
contrario, de observarse informacion contradictoria, incierta, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener certeza
del alcance de la oferta, correspondera declarar la no admision o descalificacion de la misma. En ese sentido este colegiado
ha determinado que su oferta presenta serios cuestionamientos en la informacion contenida en la documentacion presentada
por el postor TIENDAFIABLE S.A.C. para acreditar su experiencia del postor en la especialidad, debido a que esta presenta
inconsistencias o incongruencias, segun el siguiente detalle:

- El Contrato de servicios N° 005-2023-CSV-GG DE FECHA 22-01-2023, realizado con la empresa Constructora y
Servicios Valdivia SRL, dentro de su estructura de actividades, solo contempla dos actividades estrictamente
relacionadas a la experiencia del postor solicitada (1.01.35.02 y 1.01.35.02), siendo el resto de las partidas que no
corresponden a la experiencia solicitada, por lo cual no es posible valorar el integro del costo del contrato solo por
la denominacién del servicio, méxime si no se dispone de una estructura de costos que justifique el presupuesto
fehacientemente.

- Elrubro principal y secundario de las actividades econdmicas de su empresa, no son compatibles con la experiencia
econdmica presentada para el presente procedimiento de seleccion “Servicio de implementacion de sefialéticas,
mobiliario y rutas accesibles para personas con discapacidad en las Agencias del Banco de la Nacion de Lima
Metropolitana — item 03 “SUMINISTRO E INSTALACION DE PISOS PODOTACTILES EN RUTA ACCESIBLE”.
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Namero de RUC: 20609659093 - TINDAF!ALE S,A,. '

Tmo F— P ——e—
Nombre Comercial: TIENDAFIABLE
Fecha de Inscripcion: 24/0612022 Fecha de Inicic de Actividades: 30:/06/2022
Esmedelconmbu}eme s AMM N e e
Condicion del Csntfiﬁuyénfe: .  hasoo ‘
Domicilio f—'iscalz . I c;u.". PIS‘TA;QL;!E\’A‘LO;I;F_‘.“;E ufis:.déu&fm (‘)‘LUB PAR‘CEvLANZH(‘ESéAI;éz.Q\‘;[;l‘E‘L »

SERENASGO]) LIMA - LIMA - SANTA ROSA

Sistema Emision de MANUAL/COMPUTARIZADO Actividad Comercio Exterior: SINACTIVIDAD
Comprobante:

Sistema Contabilidad: COMPUTARIZADO

Actividad(es) Econdmica(s): Principai - 6200 - GTRAS ACTIVIDADES DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y DE

SERVICIOS INFORMATICGS

Secundaria 1- 4540 - VENTA, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOTOCICLETAS Y SUS
PARTES, PIEZAS Y ACCESDRIOS

Secundaria 2 - 3510 - GENERACICN, TRANSMISIGN Y DISTRIBUCICN DE ENERGIA
ELECTRICA

- Suexperiencia de contratacion con el estado se limita inicamente al suministro de agregados de construccion.

Detalls da Adjudicacionss 20809658003 Razon Sociat TIENDAMABLE SAC.

Previpus 1 Next

. . MORTG: o
. . o - ADJUDICADD .
 ENTIDAD . DESCRIPCIGNITEM SOLES - PROVEEDOR
GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA -

GERENCIA REGIONAL DE PIEDRA ZARANDEADA DE /2 in 159,000.00 : TIENDAFIABLE S.A.C.
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

ADQUISICION DE ARENA GRUESA PARA EL MANTENIMIENTO MECANIZADO EN LA
GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA - VIA DEPARTAMENTAL AR - 105 TRAMO PTE RATA (KM 138+640) - REPRESA DE:
GERENCIA REGIONAL DE ARHATA (KM 143+070) SECTOR QUE;UALES KM 150+700 AL KM 152+090 Y DE: 188,990.00 : TIENDAFIABLE S.A.C.
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES ~ ALLAHUAY (KM 230+000) A COTAHUASI (KM 255+281) PROVINCIA DE CONDESUYOS,: H

LA UNION, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA LOG. 31.101 KM :

Los certificados de acreditacion de experiencia de su personal clave se traslapan entre los items 02 y 03, por consiguiente,
no es posible determinar un orden coherente de precedencia y valoracion.

El Comité de Seleccion luego de la calificacion de la oferta recepcionada a través del SEACE, indica que la oferta
correspondiente a: IMPORT EXPORT MEDNIKOL S.A.C. CUMPLE con los requisitos de calificacion establecidos en las
bases integradas del presente procedimiento de seleccion y la firma TIENDAFIABLE S.A.C. NO CUMPLE con los requisitos
de calificacion establecidos en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion.

ACUERDO TOMADOS POR EL COMITE DE SELECCION:

El Comité se Seleccion conforme a lo expuesto toma los siguientes acuerdos:

—  Declarar desierto los ITEMS 01, 02 del presente procedimiento de seleccion al no haber ninguna oferta valida.
—  Otorgar la Buena Pro a la firma IMPORT EXPORT MEDNIKOL S.A.C. para el ITEM 03 por el importe S/ 1,982,000.00 (Un

millén novecientos ochenta y dos mil con 00/100 soles).
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—  Respecto a los ITEMS 01, 02 Sugerir al area usuaria, revisar, reevaluar y/o ajustar los Términos de Referencia y
Requerimientos Técnicos Minimos a efectos de corregir potenciales requisitos restrictivos que la convierten en una posible
barrera de acceso para una mayor concurrencia de postores. Asi como, que se pronuncie si persiste la necesidad de

contratar.

—  Publicar en el SEACE del OSCE, de acuerdo con el calendario del SEACE, la declaratoria de desierto del procedimiento
de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 0044-2024 derivada del Concurso Publico N° 0024-2024-BN “Servicio de
implementacion de sefialéticas, mobiliario y rutas accesibles para personas con discapacidad en las Agencias

del Banco de la Nacién de Lima Metropolitana”.

No habiendo otro asunto que tratar y siendo las 18:00 horas, se dio por finalizada la sesion, firmando en sefial de conformidad

‘ i
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| | = 1
José Luis Quispe Cuenca yﬁ/ ictor Elizarbe Ramos Jes(s Martin Pefia La Torre
Miembro Titular ‘ / Presidente Titular Miembro Suplente
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